
Vos titres doivent être présentés au conducteur sur un format lisible (papier, application smartphone). Les captures d’écran et titres chargés sur les cartes voyageur SNCF ne sont pas acceptés à bord des autocars. Le voyageur  
devra donc s’acquitter d’un nouveau titre de transport auprès du conducteur. Les horaires et renseignements sont donnés sous réserve de modifications. Consulter l'affichage en gare le cas échéant. Document non contractuel.
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Pour tout renseignement  
et réservation PMR et vélos
Contacter KISIO Services :  
0 970 82 13 92 (prix d’un appel 
local) du lundi au vendredi  
de 7h à 19h, le samedi de 8h 
à 12h30 (de 8h à 19h en juillet 
et août)

En cas de situation 
perturbée
Contacter Transdev STAO :  
02 40 95 25 75 
Consulter le site stao44.fr  
ou l’appli zenbus

Avant votre départ
Renseignez-vous au :  
0 970 82 13 92  
(prix d’un appel local) 
Sur internet :  
aleop.paysdelaloire.fr 
stao44.fr
paysdelaloire.ter.sncf.com

Points d’information  
et de vente SNCF
Tél. 3635 – (0,40 €/min) 
paysdelaloire.ter.sncf.com

Correspondances  
maritimes et aériennes
Gare Maritime de l’Île d’Yeu 
Port Joinville – 85 350 Île-d’Yeu

Gare Maritime de Fromentine  
(calendriers et horaires sur :  
www.stao44.fr)

Guichet Région des Pays  
de la Loire 
85 550 La-Barre-de-Monts

Les correspondances bateaux 
pour l’Île d’Yeu sont assurées 
sous réserve du trafic routier. 
Prévoir un minimum de 15 min 
entre l’autocar et le bateau.
—  Compagnie Yeu Continent :  

02 51 49 59 69
—  Compagnie Vendéenne :  

02 51 60 14 60
—  OYA Hélicoptères :  

0 251 59 22 22

Ouvertures des gares routières  
de Fromentine et Noirmoutier  
calendriers et horaires sur : 
www.stao44.fr

Télécharger l’application 
zenbus pour suivre votre autocar 
en temps réel

Nantes – La Barre-de-Monts (Fromentine) – Noirmoutier
Du lundi au vendredi     

Marseille 14.35
Lyon-Part-Dieu 06.30 16.30

Lille I 09.32 I
Nantes 10.58 14.46 20.54

Paris Montparnasse 08.24 14.25
  Nantes 10.54 16.58

Paris Montparnasse 06.33 07.37 09.25 10.25 12.15 12.36 13.37 14.41 16.16 16.39 17.48 18.37
Nantes 08.50 09.50 11.50 12.54 14.19 14.50 15.50 16.50 18.19 18.54 19.50 20.50

Circule  
du 12 juillet 
au 16 août

Circule  
du 9 juillet 
au 20 août

Circule  
du 9 juillet 
au 20 août

Circule  
du 9 juillet 
au 20 août

LUN LUN MAR  
À VEN VEN VEN VEN

57541 57543 57543 57545 57547 57549 57551 57553 57555 57559 57599 57563 57565 57567 57569 57571

NANTES 07.15 07.55 07.55 09.10 10.10 11.15 12.15 13.15 14.45 15.15 16.15 17.20 18.40 19.15 20.15 21.15
Sainte-Pazanne (Mairie) I 08.25 08.25 09.40 I I I 13.45 I I I 17.50 I 19.45 I I

Bourgneuf-en-Retz (Écoles) I 08.40 08.40 09.55 I I I 14.00 I I I 18.05 I 20.00 I 21.55
Bouin 08.05 08.50 08.50 10.05 11.05 I I 14.10 I I 17.10 18.15 I 20.10 I 22.05

Beauvoir-sur-Mer (Saint-Nicolas) 08.15 09.00 09.00 10.15 11.15 I I 14.20 I I 17.20 18.25 I 20.20 I 22.15
Beauvoir-sur-Mer (Fromentine Héliport) 08.20 09.05 09.05 10.20 11.20 I I 14.25 15.50 I 17.25 18.30 I 20.25 21.20 22.20

LA-BARRE-DE-MONTS (Fromentine Gare Maritime) 08.30 09.15 09.15 10.30 11.30 12.30 13.30 14.35 16.00 16.30 17.35 18.40 19.55 20.35 21.30 22.25
Barbâtre (Rond-Point du Gois) 08.38 09.23 09.23 10.38 11.38 12.38 13.38 14.43 16.08 16.38 17.43 18.48 20.43 21.38 22.33

La Guérinière (Rond-Point de l’Europe) 08.48 09.33 09.33 10.48 11.48 12.48 13.48 14.53 16.18 16.48 17.53 18.58 20.53 21.48 22.43
NOIRMOUTIER-EN-L’ÎLE (Gare routière) 08.55 09.40 09.40 10.55 12.05 13.00 13.55 15.00 16.25 16.55 18.00 19.05 21.00 21.55 22.50

Dimanche et Jours fériés    

Lyon-Part-Dieu 06.30
Lille I 09.32

Nantes 10.58 14.46

Paris Montparnasse 08.24 14.25
Nantes 10.54 16.58

Paris Montparnasse 09.25 10.25 12.36 13.36 14.41 16.41 17.42
Nantes 11.50 12.54 14.50 15.50 16.50 18.51 19.50

Circule  
du 

11 juillet 
au 

22 août

Circule  
du 

11 juillet 
au 

22 août

57545 57589 57579 57553 57591 57599 57577 57593 57587

NANTES 09.10 11.15 12.15 13.15 15.15 16.15 17.20 19.10 20.10
Sainte-Pazanne (Mairie) 09.40 I I 13.45 I I I I 20.40

Bourgneuf-en-Retz (Écoles) 09.55 I I 14.00 I I I I 20.55
Bouin 10.05 I I 14.10 I 17.10 18.15 I 21.05

Beauvoir-sur-Mer (Saint-Nicolas) 10.15 I I 14.20 I 17.20 18.25 I 21.15
Beauvoir-sur-Mer (Fromentine Héliport) 10.20 I I 14.25 16.20 17.25 18.30 I 21.20

LA-BARRE-DE-MONTS (Fromentine Gare Maritime) 10.30 12.35 13.35 14.35 16.30 17.35 18.40 20.25 21.30
Barbâtre (Rond-Point du Gois) 10.38 12.43 14.43 16.38 17.43 18.48 20.33 21.38

La Guérinière (Rond-Point de l’Europe) 10.48 12.53 14.53 16.48 17.53 18.58 20.43 21.48
NOIRMOUTIER-EN-L’ÎLE (Gare routière) 10.55 13.05 15.00 16.55 18.00 19.05 20.50 21.55

Samedi  

06.30
I 07.45 09.32

10.58 11.56 14.46

08.24 14.25
10.54 16.58

06.33 07.37 09.25 10.25 12.16 12.36 13.36 14.41 17.42
08.50 09.50 11.50 12.54 14.19 14.50 15.50 16.50 19.50

Circule  
du 

10 juillet au 
21 août

Circule  
du 10 juillet 
au 21 août

57575 57545 57557 57589 57551 57553 57555 57583 57599 57577 57587

07.55 09.10 10.10 11.15 12.15 13.15 14.45 15.15 16.15 17.20 20.10
08.25 09.40 I I I 13.45 I I I I 20.40
08.40 09.55 I I I 14.00 I I I I 20.55
08.50 10.05 I I I 14.10 I I 17.10 18.15 21.05
09.00 10.15 I I I 14.20 I I 17.20 18.25 21.15
09.05 10.20 I I I 14.25 15.50 I 17.25 18.30 21.20
09.15 10.30 11.30 12.35 13.35 14.35 16.00 16.30 17.35 18.40 21.30
09.23 10.38 11.38 12.43 13.43 14.43 16.08 16.38 17.43 18.48 21.38
09.33 10.48 11.48 12.53 13.53 14.53 16.18 16.48 17.53 18.58 21.48
09.40 10.55 12.05 13.05 14.00 15.00 16.25 16.55 18.00 19.05 21.55

Correspondances 
TGV – OUIGO

Correspondances 
TGV – OUIGO

Train à Grande Vitesse : 
correspondances TGV.  
Horaires donnés à 
titre indicatif et donc 
susceptibles d’être modifiés. 
Consultez l’application  
pour connaître les modalités 
d’accès.

Correspondance Ouigo 
Consulter le site  
www.oui.sncf pour connaître 
les horaires et modalités 
d’accès aux trains.

Desserte assurée par 
autocar régional. 
Tarif personnel et ayants-
droit SNCF non applicable.  
Les billets peuvent être 
achetés dans tout le réseau 
de distribution SNCF et à 
bord des autocars.

WIFI à disposition à bord  
des autocars.

Autocar équipé de 6 
emplacements pour 
le transport de vélos 
uniquement sur les  
trajets Nantes – Fromentine 
Gare Maritime et Nantes – 
Noirmoutier-en-l’Île (Gare 
Routière). 

TGV

OUIGO

Réservation obligatoire :
–  la veille avant 17h pour 

un départ du mardi au 
samedi,

–  avant le vendredi 17h 
pour un départ du 
dimanche au lundi.

Attention : sont refusés 
à bord les tandems, 
remorques, tricycles  
et triporteurs.

Les autocars sont 
aménagés pour le 
transport des personnes 
en fauteuil roulant. 
Réservation conseillée.

Arrêts facultatifs à 
Beauvoir-sur-Mer 
(Gendarmerie)  
et La Barre-de-Monts 
(La Poste) pour les 
circulations desservant 
Bouin. Faire signe au 
conducteur.

Jours Fériés : 
mercredi 14 juillet  
et dimanche 15 août.



Vos titres doivent être présentés au conducteur sur un format lisible (papier, application smartphone). Les captures d’écran et titres chargés sur les cartes voyageur SNCF ne sont pas acceptés à bord des autocars. Le voyageur  
devra donc s’acquitter d’un nouveau titre de transport auprès du conducteur. Les horaires et renseignements sont donnés sous réserve de modifications. Consulter l'affichage en gare le cas échéant. Document non contractuel.
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Noirmoutier – La Barre-de-Monts (Fromentine) – Nantes 

Pour tout renseignement  
et réservation PMR et vélos
Contacter KISIO Services :  
0 970 82 13 92 (prix d’un appel local) 
du lundi au vendredi de 7h  
à 19h, le samedi de 8h à 12h30  
(de 8h à 19h en juillet et août)

En cas de situation 
perturbée
Contacter Transdev STAO :  
02 40 95 25 75 
Consulter le site stao44.fr  
ou l’appli zenbus

Avant votre départ
Renseignez-vous au :  
0 970 82 13 92  
(prix d’un appel local) 
Sur internet :  
aleop.paysdelaloire.fr 
stao44.fr
paysdelaloire.ter.sncf.com

Points d’information  
et de vente SNCF
Tél. 3635 – (0,40 €/min) 
paysdelaloire.ter.sncf.com

Correspondances  
maritimes et aériennes
Gare Maritime de l’Île d’Yeu 
Port Joinville – 85 350 Île-d’Yeu

Gare Maritime de Fromentine  
(calendriers et horaires sur :  
www.stao44.fr)

Guichet Région des Pays de la Loire 
85 550 La-Barre-de-Monts

Les correspondances bateaux 
pour l’Île d’Yeu sont assurées sous 
réserve du trafic routier. Prévoir un 
minimum de 15 min entre l’autocar 
et le bateau.
—  Compagnie Yeu Continent :  

02 51 49 59 69
—  Compagnie Vendéenne :  

02 51 60 14 60
—  OYA Hélicoptères :  

0 251 59 22 22

Ouvertures des gares routières  
de Fromentine et Noirmoutier  
calendriers et horaires sur : 
www.stao44.fr

Télécharger l’application zenbus  
pour suivre votre autocar en temps  
réel

Du lundi au vendredi      

Circule  
du 9 juillet au 

20 août

Circule  
du 9 juillet 

au 20 août et 
les 2 juillet  
et 27 août

LUN VEN

57598 57596 57564 57592 57580 57590 57586 57566 57524 57556 57558 57560 57562
NOIRMOUTIER-EN-L’ÎLE (Gare routière) 05.05 05.55 06.50 08.50 09.50 10.45 11.45 12.50 14.55 15.55 16.55 17.50 18.55
La Guérinière (Rond-Point de l’Europe) 05.10 06.00 06.55 08.55 09.55 10.50 11.50 12.55 15.00 16.00 17.00 17.55 19.00

Barbâtre (Rond-Point du Gois) 05.20 06.10 07.05 09.05 10.05 11.00 12.00 13.05 15.10 16.10 17.10 18.05 19.10
LA-BARRE-DE-MONTS (Fromentine Gare Maritime) 05.40 06.30 07.25 09.25 10.25 11.20 12.20 13.25 15.30 16.30 17.30 18.25 19.30

Beauvoir-sur-Mer (Fromentine Héliport) 05.45 06.35 07.30 09.30 I 11.25 I 13.30 15.35 I 17.35 18.30 I
Beauvoir-sur-Mer (Saint-Nicolas) 05.50 06.40 07.35 09.35 I I I 13.35 15.40 I I 18.35 I

Bouin 06.00 06.50 07.45 09.45 I I I 13.45 15.50 I I 18.45 I
Bourgneuf-en-Retz (Écoles) 06.10 07.00 07.55 09.55 I I I I 16.00 I I 18.55 I

Sainte-Pazanne (Mairie) 06.20 I 08.05 I I I I I 16.10 I I 19.05 I
NANTES 06.50 07.45 08.40 10.40 11.40 12.35 13.35 14.40 16.45 17.45 18.45 19.40 20.45

Nantes 07.06 08.06 09.02 11.02 12.09 13.06 14.02 15.02 17.06 18.06 19.06 20.06 21.06
Paris Montparnasse 09.15 10.40 11.21 13.24 14.12 15.16 16.21 17.21 19.12 20.16 21.17 22.16 23.17

Nantes 11.40 18.02
Paris Montparnasse 13.46 20.25

Nantes 08.02 08.54
Lille Europe I I

Lyon-Part-Dieu I 13.30
Marseille I

Strasbourg 13.18

Dimanche et Jours fériés   
Circule  

du 
11 juillet 

au 22 
août

Circule  
du 

11 juillet 
au 22 
août

57592 57580 57586 57566 57594 57524 57572 57576 57578

NOIRMOUTIER-EN-L’ÎLE (Gare routière) 08.50 09.50 11.45 12.50 14.55 16.20 17.40 19.40
La Guérinière (Rond-Point de l’Europe) 08.55 09.55 11.50 12.55 15.00 16.25 17.45 19.45

Barbâtre (Rond-Point du Gois) 09.05 10.05 12.00 13.05 15.10 16.35 17.55 19.55
LA-BARRE-DE-MONTS (Fromentine Gare Maritime) 09.25 10.25 12.20 13.25 14.15 15.30 16.55 18.15 20.15

Beauvoir-sur-Mer (Fromentine Héliport) 09.30 I I 13.30 14.20 15.35 17.00 I I
Beauvoir-sur-Mer (Saint-Nicolas) 09.35 I I 13.35 I 15.40 17.05 I I

Bouin 09.45 I I 13.45 I 15.50 17.15 I I
Bourgneuf-en-Retz (Écoles) I I I I I 16.00 17.25 I I

Sainte-Pazanne (Mairie) I I I I I 16.10 17.35 I I
NANTES 10.40 11.40 13.35 14.40 15.30 16.45 18.20 19.40 21.35

Nantes 11.02 12.09 14.02 15.02 16.02 17.06 18.58 20.02 22.06
Paris Montparnasse 13.24 14.12 16.21 17.21 18.21 19.12 21.21 22.25 00.17

Nantes 11.40 18.02
Paris Montparnasse 13.46 20.25

Nantes
Lille Europe

Lyon-Part-Dieu

Samedi    

Circule  
du 10 juillet 
au 21 août

57564 57592 57580 57586 57566 57504 57524 57556 57558 57560

06.50 08.50 09.50 11.45 12.50 13.35 14.55 15.55 16.55 17.50
06.55 08.55 09.55 11.50 12.55 13.40 15.00 16.00 17.00 17.55
07.05 09.05 10.05 12.00 13.05 13.50 15.10 16.10 17.10 18.05
07.25 09.25 10.25 12.20 13.25 14.10 15.30 16.30 17.30 18.25
07.30 09.30 I I 13.30 14.15 15.35 I 17.35 18.30
07.35 09.35 I I 13.35 I 15.40 I I 18.35
07.45 09.45 I I 13.45 I 15.50 I I 18.45
07.55 09.55 I I I I 16.00 I I 18.55

I I I I I I 16.10 I I 19.05
08.40 10.40 11.40 13.35 14.40 15.25 16.45 17.45 18.45 19.40

09.02 11.02 12.09 14.02 15.02 16.02 17.06 18.06 19.06 20.06
11.21 13.24 14.12 16.21 17.21 18.21 19.12 20.16 21.17 22.16

11.40 18.02
13.46 20.25

08.54
I

13.30

Correspondances 
TGV – OUIGO

Correspondances 
TGV – OUIGO

Train à Grande Vitesse : 
correspondances TGV.  
Horaires donnés à  
titre indicatif et donc 
susceptibles d’être modifiés. 
Consultez l’application   
pour connaître les modalités 
d’accès.

Correspondance Ouigo 
Consulter le site www.
oui.sncf pour connaître les 
horaires et modalités d’accès 
aux trains.

Desserte assurée par 
autocar régional. 
Tarif personnel et ayants-
droit SNCF non applicable.  
Les billets peuvent être 
achetés dans tout le réseau 
de distribution SNCF et à 
bord des autocars.

WIFI à disposition à bord  
des autocars.

Autocar équipé de 6 
emplace-ments pour 
le transport de vélos 
uniquement sur les trajets 
Fromentine Gare Maritime 
– Nantes et Noirmoutier-
en-l’Île (Gare Routière) 
– Nantes.

TGV

OUIGO

Réservation obligatoire :
–  la veille avant 17h pour 

un départ du mardi au 
samedi, 

–  avant le vendredi 17h 
pour un départ du 
dimanche au lundi.

Attention : sont refusés 
à bord les tandems, 
remorques, tricycles  
et triporteurs.

Les autocars sont 
aménagés pour le 
transport des personnes 
en fauteuil roulant. 
Réservation conseillée.

Arrêts facultatifs à 
Beauvoir-sur-Mer 
(Gendarmerie)  
et La Barre-de-Monts 
(La Poste) pour les 
circulations desservant 
Bouin. Faire signe au 
conducteur.

Dessert l’arrêt Pirmil à 
7h35 à la demande.

Jours Fériés : 
mercredi 14 juillet  
et dimanche 15 août.


